
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967 
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

 

RETIFICAÇÃO – PSS – CURSINHO MUNICIPAL – Nº 25/2024 

EDITAL Nº 11/2024 

             A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo 

Seletivo Simplificado,  no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 

Pelas  Portarias nº1.611/2023 e nº 1.612/2023, em   observância   ao princípio 

constitucional da Publicidade estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição 

Federal, na Lei nº 4.025/2021 e demais cominações de direito, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO, 

O Edital de Retificação ao Edital do PSS  

I – Onde se lê: 

 

5.7. Havendo múltiplas inscrições de um mesmo candidato, prevalecerá a última 
inscrição efetivada. Não serão aceitas solicitações de mudança de Função/Área de 
Atuação, sendo a escolha de exclusiva opção e responsabilidade do candidato no 
ato da inscrição. 
 

 

II - Leia-se: 

 

5.7. Havendo múltiplas inscrições de um mesmo candidato, o mesmo deverá 

apresentar documentação comprobatória para cada vaga. 

5.7.1 – Quem desejar concorrer a vaga  por Afro ou PCD deverá apresentar do-

cumentação no prazo de reabertura. 

5.7.2 -  Reabertura de Inscrição – Dia 05/03/2024  - da 8Hrs as 17 Hrs. 

 

 

 

 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967 
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

 

 

III – Onde se lê: 
ANEXO I 

 

 
 

 
Este Processo Seletivo será composto das seguintes fases: 
 

Atividades Data 

Prazo de Impugnação do Edital de Abertura Das 08h00min do dia 27/02/2024 às 
17h00min no e-mail 
cursinhomunband@gmail.com 

Publicação dos resultados de Impugnação do 
Edital de Abertura 

Dia 28/02/2024 a partir das 13h00min no 
endereço eletrônico 
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/  

Período de Inscrições e entrega de 
envelopes 

Das 08h00 do dia 27 de fevereiro de 2024 até 

às 17h00 do dia 29 de fevereiro de 2024 no 

endereço eletrônico 

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link 

Concursos/PSS (O ENVELOPE COM AS 

DOCUMENTAÇÕES DEVE SER ENTREGUE 

LACRADO E NO VERSO CONTER NOME, 

CPF, VAGA PRETENDIDA DO CANDIDATO, 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DA CIDADE DE 

BANDEIRANTES - PR.   

 
Publicação da Classificação Provisória 

Dia 01/03/2024 a partir das 08:00h no endereço 

eletrônico https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ 

no link Concursos/PSS  

 
Prazo para interpor Recurso quanto à lista 
de Classificação Provisória 

A partir das 08h00min do dia 02/03/2024 até as 

17h00min do dia 02/03/2024 no e-mail 

cursinhomunband@gmail.com 

 
Publicação da Classificação Final 

Dia 05/03/2024 a partir das 12h00min no 

endereço eletrônico 

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link 

Concursos/PSS.  

Convocação para Contratação e Entrega de 
Documentos Comprobatórios 

A partir do dia 05/03/2024 a partir das 

17h00min de acordo com a necessidade no 

decorrer da validade do Processo Seletivo 

Simplificado - PSS 

 

CRONOGRAMA PREVISTO – PREF BANDEIRANTES – PSS 11/2024 - 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967 
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

IV – Leia-se 

Este Processo Seletivo será composto das seguintes fases: 
 

Atividades Data 

Prazo de Impugnação do Edital de Abertura Das 08h00min do dia 27/02/2024 às 
17h00min no e-mail 
cursinhomunband@gmail.com 

Publicação dos resultados de Impugnação do 
Edital de Abertura 

Dia 28/02/2024 a partir das 13h00min no 
endereço eletrônico 
https://www.bandeirantes.pr.gov.br/  

Período de Inscrições e entrega de 
envelopes 

Das 08h00 do dia 27 de fevereiro de 2024 até 

às 17h00 do dia 29 de fevereiro de 2024 no 

endereço eletrônico 

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link 

Concursos/PSS (O ENVELOPE COM AS 

DOCUMENTAÇÕES DEVE SER ENTREGUE 

LACRADO E NO VERSO CONTER NOME, 

CPF, VAGA PRETENDIDA DO CANDIDATO, 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DA CIDADE DE 

BANDEIRANTES - PR.   

 
Publicação da Classificação Provisória 

Dia 01/03/2024 a partir das 08:00h no endereço 

eletrônico https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ 

no link Concursos/PSS  

 
Prazo para interpor Recurso quanto à lista 
de Classificação Provisória 

A partir das 08h00min do dia 02/03/2024 até as 

17h00min do dia 02/03/2024 no e-mail 

cursinhomunband@gmail.com 

Reabertura de Inscrição A partir das 8:00 hrs do dia 05/03/2024 as  

17:00 horas do dia 05/03/24 

 
Publicação da Classificação Final 

Dia 06/03/2024 a partir das 12h00min no 

endereço eletrônico 

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/ no link 

Concursos/PSS.  

Convocação para Contratação e Entrega de 
Documentos Comprobatórios 

A partir do dia 06/03/2024 a partir das 

17h00min de acordo com a necessidade no 

decorrer da validade do Processo Seletivo 

Simplificado - PSS 

 

V - Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados. 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967 
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

              Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeiran-

tes, Estado do Paraná, em 04 de Março de 2024. 

 

 

 

_____________________________________ 

Stela de Araujo Oliveira 

Presidente da Comissão Organizadora e Executora 

do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com

